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АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
постановление

от 05.04.2017 года
         № 176
станица Каневская
О внесении изменений в постановление администрации Каневского 

сельского поселения Каневского района от 28.11.2014 года № 1219 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожного хозяйства Каневского сельского поселения Каневского района 
на 2015-2017 годы»
          В целях уточнения перечня мероприятий предусмотренных муниципальной программой «Развитие и содержание дорожного хозяйства Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы» и объемов их финансирования, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 28.11.2014 года № 1219 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожного хозяйства Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы» изложив:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и содержание дорожного хозяйства Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы» в новой редакции:
	Координатор муниципальной программы
	Администрация Каневского сельского поселения Каневского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Ремонт и капитальный ремонт дорог Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы;

2. Повышение безопасности дорожного движения в Каневском сельском поселении Каневского района на 2015-2017 годы.

	Ведомственные целевые программы
	не предусмотрены

	Муниципальные заказчики, заказчики (или ответственные за выполнение мероприятий) и исполнители мероприятий подпрограммы
	Администрация Каневского сельского поселения Каневского района

	Цели муниципальной программы
	- повышение    благосостояния    и    комфортности проживания   населения   Каневского сельского поселения Каневского района;

- мобильность населения и стимулирование     экономической активности; 

- повышение     безопасности на дорогах  Каневского сельского поселения Каневского района;

-сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;

- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- снижение ущерба от дорожно-транспортных происшествий;

-охрана жизни,здоровья и имущества граждан, защита их прав и законных интересов;

- защита интересов Каневского сельского поселения Каневского района путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий.

	Задачи муниципальной программы
	-обеспечение сохранности существующей дорожной сети,
- приоритетное   выполнение    работ по   ремонту   существующих автомобильных дорог, находящихся в собственности Каневского сельского поселения;
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения; 

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма; 

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	площадь капитально отремонтированных дорог;

количество построенных светофорных объектов.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	этапы не предусмотрены

срок реализации - 2015 - 2017 годы

	Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на 2015-2017 годы составляет 69707,4 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 26958,8 тыс. рублей;

2016 год – 26954,1 тыс. рублей;

2017 год – 15794,5 тыс. рублей.

Объем финансирования из средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района составляет 45823,1 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 17058,8 тысяч рублей

2016 год – 17941,4 тысяч рублей 

2017 год – 10822,9 тысяч рублей

Объем финансирования из средств краевого бюджета составляет 23884,3 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 9900,0 тысяч рублей

2016 год – 9012,7 тысяч рублей 

2017 год – 4971,6 тысяч рублей.


1.2. Таблицу № 3 муниципальной программы «Развитие и содержание дорожного хозяйства Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы» в новой редакции:

	Объем финансирования, (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	
	2015
	2016
	2017

	из местного бюджета
	17058,8
	17941,4
	10822,9

	из краевого бюджета
	9900,0
	9012,7
	4971,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	всего
	26958,8
	26954,1
	15794,5


1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие и содержание дорожного хозяйства Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы» в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.4.  Паспорт муниципальной подпрограммы «Ремонт и капитальный ремонт дорог Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы» в новой редакции:
	Координатор подпрограммы
	МКУ «УИОиООД»

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	не предусмотрены

	Муниципальные заказчики, заказчики (или ответственные за выполнение мероприятий) и исполнители мероприятий подпрограммы
	Администрация Каневского сельского поселения Каневского района

	Цели муниципальной программы
	- повышение    благосостояния    и    комфортности проживания   населения   Каневского сельского поселения Каневского района;

- мобильность населения и стимулирование     экономической активности; 

- повышение     безопасности на дорогах  Каневского сельского поселения Каневского района. 

	Задачи подпрограммы
	-обеспечение сохранности существующей дорожной сети,
- приоритетное   выполнение    работ по   ремонту   существующих автомобильных дорог, находящихся в собственности Каневского сельского поселения.


	Перечень целевых показателей подпрограммы
	Площадь капитально отремонтированных дорог



	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	этапы не предусмотрены

срок реализации - 2015 - 2017 годы

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования программы на 2015-2017 годы составляет 59656,6 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 24437,0 тыс. рублей;

2016 год – 21825,1 тыс. рублей;

2017 год – 13394,5 тыс. рублей.

Объем финансирования из средств бюджета Каневского сельского поселения Каневского района составляет 35772,3 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 14537,0 тысяч рублей

2016 год – 12812,4 тысяч рублей 

2017 год – 8422,9 тысяч рублей

Объем финансирования из средств краевого бюджета составляет 23884,3 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 9900,0 тысяч рублей

2016 год – 9012,7 тысяч рублей 

2017  год – 4971,6 тысяч рублей.



1.5. Таблицу муниципальной подпрограммы «Ремонт и капитальный ремонт дорог Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы» в новой редакции:

	Объем финансирования, (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	из местного бюджета
	14537,0
	12812,4
	8422,9

	из краевого бюджета
	9900,0
	9012,7
	4971,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	всего
	24437,0
	21825,1
	13394,5


1.6. Приложение к муниципальной «Ремонт и капитальный ремонт дорог Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы»  в новой редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Стародубцева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу  подпункты 1.1-1.5, 1.8 пункта 1 постановления администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 30.12.2016 года № 1210 «О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 28.11.2014 года № 1219 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожного хозяйства Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района                 А.Н. Яковенко.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Каневского

сельского поселения 
Каневского района                                                                                        В.Б.Репин
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Каневского сельского поселения 

Каневского района

от 05.04.2017 г., № 176
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе 

«Развитие и содержание дорожного хозяйства Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы»
(в редакции постановления администрации

Каневского сельского поселения 

Каневского района

от 05.04.2017 г., № 176)



ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Развитие и содержание дорожного хозяйства Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия


	Источник 

финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том  числе  по годам
	Непосредственный 

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы



	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Реализация комплекса мероприятий по ремонту и капитальному ремонту дорог Каневского сельского поселения Каневского района
в том числе:
	Общий бюджет

местный бюджет
краевой бюджет
	59656,6
35772,3
23884,3
	24437,0
14537,0
9900,0
	21825,1
12812,4
9012,7
	13394,5
 8422,9
4971,6
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	

	1.1
	Капитальный ремонт дорог
	Общий бюджет

местный бюджет
краевой бюджет
	27091,4
3207,1
23884,3
	12375,0
2475,0
9900,0
	9483,1
470,4
9012,7
	5233,3
261,7
4971,6
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети
	администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик

	1.2
	Закупка ГПС
	местный бюджет
	10594,2
	1700,0
	5000,0
	3894,2
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик

	1.3
	Аренда транспортных средств с экипажем
	местный бюджет
	2400,0
	900,0
	1000,0
	500,0
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	администрация Каневского сельс-кого поселения Каневского района – заказчик

	1.4
	Ремонт дорог в асфальтном исполнении
	местный бюджет
	11221,6
	6124,5
	3425,7
	1671,4
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	администрация Каневского сельс-кого поселения Каневского района – заказчик

	1.5
	Ремонт дорог в гравийном исполнении
	местный бюджет
	8349,4
	3337,5
	2916,3
	2095,6
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	администрация Каневского сельс-кого поселения Каневского района – заказчик

	2
	Реализация комплекса мероприятий по повышению безопас-ности дорожного движения в Каневском сельском поселении Каневского района
в том числе:
	местный бюджет
	10050,8
	2521,8
	5129,0
	2 400,0
	Реализация программы позволит сократить дорожно-транспортный травматизм, усовершенствовать организацию движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах
	

	2.1
	Нанесение дорожной разметки на дорогах, установка дорожных знаков в станице Каневской 
	местный бюджет
	6400,8
	1521,8
	3379,0
	1500,0
	Реализация программы позволит сократить дорожно-транспортный травматизм, усовер-шенствовать организа-цию движения транс-порта и пешеходов в населенных пунктах
	администрация Каневского сельс-кого поселения Каневского района – заказчик 

	2.2
	Строительство и реконструкция светофорных объектов
	местный бюджет
	2350,0
	600,0
	1250,0
	500,0
	Реализация программы позволит сократить дорожно-транспортный травматизм, усовер-шенствовать органи-зацию движения транс-порта и пешеходов в населенных пунктах
	администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик

	2.3
	Обслуживание существующих светофорных объектов
	местный бюджет
	1 300,0
	400,0
	500,0
	400,0
	Реализация программы позволит сократить дорожно-транспортный травматизм, усовер-шенствовать организа-цию движения транс-порта и пешеходов в населенных пунктах
	администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик


Заместитель главы Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                                                                                             В.В. Жуковский
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Каневского сельского поселения

Каневского района 

от 05.04.2017 г., № 176
ПРИЛОЖЕНИЕ

к подпрограмме 

«Ремонт и капитальный ремонт дорог Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы»
(в редакции постановления администрации

Каневского сельского поселения

Каневского района

от 05.04.2017 г., № 176)



ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы

«Ремонт и капитальный ремонт дорог Каневского сельского поселения Каневского района на 2015-2017 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия


	Источник 

финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том  числе  по годам
	Непосредственный 

результат реализации мероприятия
	Участник подпрограммы



	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Реализация комплекса мероприятий по ремонту и капитальному ремонту дорог Каневского сельского поселения Каневского района
в том числе:
	Общий бюджет

местный бюджет
краевой бюджет
	59656,6

35772,3

23884,3
	24437,0

14537,0

9900,0
	21825,1

12812,4
9012,7
	13394,5

 8422,9

4971,6
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	

	1.1
	Капитальный ремонт дорог
	Общий бюджет

местный бюджет
краевой бюджет
	27091,4

3207,1

23884,3
	12375,0

2475,0

9900,0
	9483,1

470,4

9012,7
	5233,3

261,7

4971,6
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети
	администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик 

	1.2
	Закупка ГПС
	местный бюджет
	10594,2
	1700,0
	5000,0
	3894,2
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик

	1.3
	Аренда транспортных средств с экипажем
	местный бюджет
	2400,0
	900,0
	1000,0
	500,0
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик

	1.4
	Ремонт дорог в асфальтном исполнении
	местный бюджет
	11221,6
	6124,5
	3425,7
	1671,4
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик

	1.5
	Ремонт дорог в гравийном исполнении
	местный бюджет
	8349,4
	3337,5
	2916,3
	2095,6
	Мероприятия должны обеспечить сохранность существующей дорожной сети 
	администрация Каневского сельского поселения Каневского района – заказчик


Заместитель главы 

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                                                                                             В.В. Жуковский
